
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДМИТРИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

16  марта  2022 года                                                                                      № 9 
с. Дмитриевка 

 

О внесении изменения в Программу профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

по муниципальному контролю в сфере благоустройства  

на территории муниципального образования  

Дмитриевское сельское поселение Радищевского района  

Ульяновской области на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ                       

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация муниципального 

образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района 

Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Дмитриевское 

сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2022 год, 

утверждѐнную постановлением Администрации муниципального образования 

Дмитриевское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области 

от 14.12.2021 № 67 «Об утверждении Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования 

Дмитриевское сельское  поселение Радищевского района Ульяновской области 

на 2022 год», следующее изменение: 

1) в разделе 3 строки 4 и 5 изложить в следующей редакции: 

 

4. Консульти

рование 

– Дача контролируемым лицам 

по телефону, на личном приеме, 

на собраниях и сходах граждан, 

по видео-конференц-связи, в 

не реже 1 

раза в 

квартал 

 

Глава 

Админист-

рации МО 

Дмитриевс-



ходе проведения 

профилактических 

мероприятий, контрольных 

мероприятий разъяснений по 

вопросам: 

1) организации и 

осуществления контроля в 

сфере благоустройства; 

2) порядка осуществления 

контрольных мероприятий; 

3) порядка обжалования 

действий (бездействия) 

должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять 

контроль; 

4) получения информации о 

нормативных правовых актах 

(их отдельных положениях), 

содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых осуществляется 

Администрацией 

муниципального образования 

«Радищевский район» 

Ульяновской области в рамках 

контрольных мероприятий. 

 

 – учѐт консультирований 

 

 

 

 

 

постоянно 

кое 

сельское 

поселение  

5. Профилакт

ический 

визит 

Проведение профилактической 

беседы по месту осуществления 

деятельности контролируемого 

лица об обязательных 

требованиях, предъявляемых к 

его деятельности либо к 

принадлежащим ему объектам 

контроля. 

II, IV 

квартал 

Глава 

Админист-

рации МО 

Дмитриевс-

кое 

сельское 

поселение 

 

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации                                                              А. Е.  Барышников        

 


